
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01 августа 2023 года                                                                                                          № 537 

г. Камбарка 
 

 

Об исполнении показателей «Прогноза  

социально-экономического развития           

муниципального образования                 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годы» за 1-е 

полугодие 2023 года 

 

 

 

Рассмотрев итоги исполнения «Прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» за 1 полугодие 2023 года, 

Администрация Камбарского района отмечает: 

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, 

услуг собственными силами по крупным и средним предприятиям составил 4 млрд. 659 

млн. руб. (расчетные данные), или 54% к прогнозным показателям.  

Предприятия района реализуют 11 инвестиционных проектов на сумму 262,1 млн. 

рублей. 

Нефтедобывающими предприятиями добыто из недр района 60 тыс. тн. нефти. 

На предприятиях района наблюдается рост среднемесячной заработной платы. 

В отрасли транспорта и связи функционирует АО «Порт Камбарка» компании 

«Мечел». 

В отрасли снабжения и сбыта осуществляет деятельность Нефтебаза Камбарка 

МНПП ООО «Лукойл-Транс». 

В индивидуальном жилищном строительстве введено 2571 кв. м. жилья.               

Прогнозные показатели по вводу жилья исполнены на 85,7%. 

Сельскохозяйственными организациями произведено валовой продукции              

сельского хозяйства на сумму 44,6 млн. руб., темп роста – 93,4% к АППГ. Надой на          

1 фуражную корову составил 2804 кг. (на 01 июля 2022 года – 2579 кг.). Снизилась               

численность поголовья крупного рогатого скота на 47 голов и составила 971 голов. 

Розничный товарооборот по итогам полугодия оценочно составил 915 млн. руб. 

На 01 июля 2023 года в филиале Республиканского ЦЗН «ЦЗН Камбарского             

района» зарегистрировано 90 безработных граждан и уровень безработицы составляет 

1,18 % от трудоспособного населения в трудоспособном возрасте.  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

За январь-июнь 2023 года обратилось всего – 695 гражданин, из них за                       

государственной услугой по содействию в поиске подходящей работы – 170 человек и 

за государственной услугой по профориентации – 285 человек, за государственной  

услугой по психологической поддержке – 66 человек, за государственной услугой по 

социальной адаптации – 72 человека, за государственной услугой по                              

профессиональному обучению – 15 человек, за государственной услугой по временному 

трудоустройству граждан – 51 человек, за государственной услугой по началу             

осуществления предпринимательской деятельности – 36 человек. За январь-июнь             

2023 года признано безработными 118 человек, за этот же период снято с учета               

183 человека. Ситуация на предприятиях и организациях Камбарского района остается 

стабильной. Предприятиями и организациями Камбарского района предоставляются  

вакансии. 

Количество населения на начало года в Камбарском районе составило 15789             

человек, в том числе в городе 9916 человек. Родилось живыми 50 новорожденных, что 

на 17 меньше АППГ. Имеет место естественная убыль населения 86 человек. 

Смертность населения составила 136 человек, что на 11 человек, меньше АППГ.  

За 1 полугодие 2023 года среднемесячная заработная плата одного работающего 

составила 43205 рублей, прогнозные показатели исполнены на 97,3%. 

Рассмотрев итоги исполнения «Прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» за 1 полугодие 2023 года, 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

Информацию об исполнении показателей Прогноза социально-экономического 

развития муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район            

Удмуртской Республики» на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годы за 1-е             

полугодие 2023 года, принять к сведению согласно приложению к настоящему             

постановлению.  
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                    -                А.Н. Галанов 
Экз.-2 


